



Znak sprawy: ZI.052.0001.2020.0728

Łódź, 29.01.2020 r.

Szanowny Pan  
nadbr. Jarosław Wlazłowski  
Łódzki Komendant Wojewódzki PSP  
w Łodzi  
ul. Wólczańska 111/113  
90-521 Łódź



KW  
06.02.2020

Mam przyjemność poinformować Pana, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w roku 2020 oprócz „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych” będzie realizował dwa Programy priorytetowe, przygotowane dla jednostek ochotniczych straży pożarnych, to jest:

**„Doposażenie Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt służący ograniczeniu lub likwidacji zagrożeń dla środowiska – II edycja”**

W ramach tego programu jednostki OSP mogą otrzymać dofinansowanie w formie dotacji do 80% kosztów kwalifikowanych zadania, zastrzegając że dofinansowanie nie może przekroczyć kwoty 35.000,00 zł. Nabór wniosków prowadzony będzie w terminie od 01.03.2020 r. do 31.03.2020 r. Jednostka nie może uzyskać dofinansowania w ramach Programu jeśli w poprzedzającym roku kalendarzowym uzyskała dofinansowanie w ramach wcześniejszej edycji Programu. Koszty kwalifikowane przez Fundusz do objęcia dofinansowaniem stanowią koszty zakupu sprzętu i wyposażenia zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do Programu.

**„Ekoremoza – Termomodernizacja budynków Ochotniczych Straży Pożarnych w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery”**

W tym programie Jednostki OSP mogą otrzymać dofinansowanie w formie dotacji do 90% kosztów całkowitych zadania. Dofinansowanie może być udzielone na realizację kompleksowych zadań termomodernizacyjnych budynków użytkowanych na cele statutowe przez jednostki ochotniczych straży pożarnych tj. służących do magazynowania sprzętu przeciwpożarowego (samochody pożarnicze, pompy i inne), osobistego sprzętu ochrony, węży pożarniczych, gaśnic i innego sprzętu gaśniczego. Mogą znajdować się w nich również pomieszczenia biurowe, świetlica, warsztat czy pralnia. Wnioskodawca natomiast winien posiadać tytuł prawny do budynku objętego dofinansowaniem. Nabór wniosków prowadzony jest w systemie ciągłym do 30.09.2020 r. lub do wyczerpania środków zaplanowanych przez Fundusz.

W związku z powyższym zwracam się do Pana z uprzejmą prośbą o przekazanie informacji jednostkom ochotniczych straży pożarnych o możliwości uzyskania dofinansowania w ramach ww. Programów priorytetowych za pośrednictwem komend powiatowych państwowej straży pożarnej. Liczymy, iż wzajemna współpraca i skoordynowanie naszych działań przyczyni się do osiągnięcia wymiernych efektów ekologicznych dla środowiska w jeszcze szerszym zakresie niż miało to miejsce dotychczas.

Z poważaniem PREZES ZARZĄDU

Wojciech Medykański